[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г.Котельнич

О внесении изменений в постановление

администрации Котельничского района Кировской области
 от 22.08.2019 № 254 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

 оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования Котельничский муниципальный район»

	       В целях обеспечения открытости и доступности сведений об услугах муниципального образования Котельничский муниципальный район, а также в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Котельничского района  Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденный постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 22.08.2019 № 254, утвердив изменения согласно приложению.

       2.Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области.
        3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Котельничского района, заведующего отделом экономики Шабалину С.А.

	Глава Котельничского района

	        С.Н. Захарова

ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист отдела
экономики администрации

Котельничского района                                                               И.А. Кислицына
СОГЛАСОВАНО
	Заместитель главы администрации Котельничского района, заведующий отделом экономики

	С.А. Шабалина

Разослать: отраслевым органам администрации, структурным подразделениям администрации Котельничского района
Правовая экспертиза проведена
Главный специалист,

юрисконсульт администрации

Котельничского района                                                                Д.М. Смирнов
Кислицына Ирина Анатольевна, 8(83342) 4-23-98
Приложение

 УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением администрации
 Котельнического района

 Кировской области

                                                                      от _______________№  ______
ИЗМЕНЕНИЯ

в Перечень муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области

1.1. Пункт  30 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Сведения об отраслевом органе, структурном подразделении, предоставляющем муниципальные услуги или наименование муниципального учреждения или иной организации

	30
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенным пунктом муниципального образования, а также посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Управление делами

1.2.  Дополнить Перечень муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области пунктами 31, 32, 33, 34 в редакции:
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Сведения об отраслевом органе, структурном подразделении, предоставляющем муниципальные услуги или наименование муниципального учреждения или иной организации

	31
	Принятие решения об установлении или прекращении публичных сервитутов в отношении земельных участков, расположенных на территории муниципального образования
	отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района Кировской области

	32
	Принятие решения об установлении публичного сервитута в отдельных целях
	отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Котельничского района Кировской области

	33
	Согласование создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, находящихся на территории муниципального образования
	отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации Котельничского района Кировской области

	34
	Согласование включения сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования
	отдел ЖКХ, архитектуры и градостроительства администрации Котельничского района Кировской области

_______________